
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1718
Ano 2024

Página 1 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 23 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos 2 ............................................................................... 
Termos

Extratos de Termos de Convênio-Colaboração-Fomento
5 ....................................................................................... 

Resolução
Publicação 6 ............................................................................ 

Relatório
Multas 8 ................................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 01.598.123/0001-39
Telefone: (13) 3828-1100
Celular:
E-mail: comunicacao@camararegistro.sp.gov.br
Shitiro Maeji, nº 459 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.registro.sp.leg.br
ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL
CNPJ: 64.037.930/0001-00
Telefone: (13) 3821-7020
Celular:
E-mail: diretoria@omss.sp.gov.br
Tamekishi Takano , nº 695 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.omss.sp.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 45.685.872/0001-79
Telefone: (13) 3828-1000
Celular:
E-mail: ouvidoria@registro.sp.gov.br
Rua José Antônio de Campos, nº 250 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: https://www.registro.sp.gov.br/

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


DECRETO Nº 3.888 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, ALTERANDO O PPA, LDO E LOA DE 2024 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas e conforme Lei nº 2.214 de 20 de dezembro de 2023,

DECRETA:

Art. 1º.  Fica aberto na Contadoria Municipal de acordo com a Lei Federal nº 4.320/64, um crédito no valor de  R$
236.000,00 (Duzentos e trinta e seis mil reais), para suplementar as dotações orçamentárias conforme segue:

ORGÃO 03 – ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SEGURIDADE SOCIAL-OMSS

UNID ORÇ. 03.01 – ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SEGURIDADE SOCIAL-OMSS
PROGRAMA 43 – OMSS – REGIME PRÓPRIO DA PREVIDÊNCIA
FONTE 04 – RECURSO PRÓPRIO DE ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
ATIVIDADE 2209 – MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
ELEMENTO (29) - 3.1.91.92- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES – INTRA-ORÇAMENTÁRIO      236.000,00

TOTAL 236.000,00

Art. 2º. O Crédito de que trata o artigo anterior,  será coberto com recursos provenientes de Superávit  Financeiro
Apurado em contas correntes específicas conforme saldo apurado em 31 de Dezembro de 2023.

Art. 3º. Ficam compatibilizadas as Peças Orçamentárias – PPA 2022/2025 e LDO 2024, nos mesmos moldes e naquilo
que for pertinente, conforme descrito nos artigos anteriores desta Lei.

Art. 4º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 23 de dezembro de 2024.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA
Prefeito Municipal

Reg. e Publ. na data supra

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1718
Ano 2024

Página 2 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 23 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


 
DECRETO Nº 3.889 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
REALIZA ALTERAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS RELATIVAS AOS INSTITUTOS DO REMANEJAMENTO E TRANSPOSIÇÃO NO 
VALOR DE R$ 4.600,00 (QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS). 

 
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal do Município de REGISTRO, Estado de São Paulo no uso das 
atribuições que a lei lhe confere, em especial o artigo 42 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica aberto no Departamento Contábil uma Transposição no valor de R$ 1.000,00 um mil reais), autorizado pela 
Lei 2176 de 09/08/2023, destinado ao atendimento de despesas correntes e de capital, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 
 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.35 

02.35.01 

10.122.0021.2061 

 

  

 

  

  

  

  

556 

  

 

  

  

  

  

1 

  

 

  

  

  

  

3.3.90.36 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO 

DIRETORIA GERAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

GESTÃO TECNICA E ADMIN DO FMS 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

 

  

  

  

  

1.000,00 

  

 

    Total da Transposição 1.000,00 

Art. 2º. As alterações realizadas terão cobertura dos recursos provenientes da Transposição, no valor de R$ 1.000,00 

(um mil reais), das seguintes dotações do orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.35 

02.35.01 

10.303.0021.2086 

 

  

 

  

  

  

  

722 

  

 

  

  

  

  

1 

  

 

  

  

  

  

3.3.90.36 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO 

DIRETORIA GERAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MANUTENÇÃO ATIVIDADES - ASSIST FARMAC. 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

 

  

  

  

  

1.000,00 

  

 

    Total da Transposição 1.000,00 

Art. 3º. Fica aberto no Departamento Contábil um Remanejamento no valor de R$ 3.600,00 três mil e seiscentos reais), 

autorizado pela Lei 2176 de 09/08/2023, destinado ao atendimento de despesas correntes e de capital, observando-se 

as classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.29 

02.29.00 

04.122.0006.2025 

 

  

04.122.0006.2030 

 

  

02.32 

02.32.00 

15.122.0014.2043 

 

 

  

 

  

  

  

  

313 

  

  

324 

  

  

  

  

420 

426 

  

 

  

  

  

  

1 

  

  

1 

  

  

  

  

1 

1 

  

 

  

  

  

  

3.3.90.46 

  

  

3.3.90.36 

  

  

  

  

3.1.90.11 

3.3.90.46 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO 

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MANUT FOLHA PAGTO. ADMINISTRAÇÃO 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

PAGAMENTO ESTAGIÁRIOS - PREFEITURA 

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

  

DIRETORIA GERAL DE TRÂNSITO E MOBILIDADE U 

DIRETORIA GERAL DE TRÂNSITO E MOBILIDADE U 

FOLHA PAGAMENTO - TRÂNSITO 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

  

 

  

  

  

  

100,00 

  

  

2.500,00 

  

  

  

  

500,00 

500,00 

  

 

    Total do Remanejamento 3.600,00 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1718
Ano 2024

Página 3 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 23 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


Art. 4º. As alterações realizadas terão cobertura dos recursos provenientes da Remanejamento, no valor de R$ 

3.600,00 (três mil e seiscentos reais), das seguintes dotações do orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 

02.34 

02.34.00 

18.122.0018.2062 

 

  

 

  

  

  

  

503 

  

 

  

  

  

  

1 

  

 

  

  

  

  

3.1.90.11 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO 

DIRETORIA GERAL DE DES. AGRÁRIO E MEIO AMB 

DIRETORIA GERAL DE DES. AGRÁRIO E MEIO AMB 

MANUTENÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C 

  

 

  

  

  

  

3.600,00 

  

 

    Total do Remanejamento 3.600,00 

 

Art. 5º. Ficam compatibilizadas as Peças Orçamentárias 3 PPA 2022/2025 e LDO 2024, nos mesmos moldes e naquilo 

que for pertinente, conforme descrito nos artigos anteriores deste Decreto.  

 

Art. 6º. O crédito de que trata o artigo 1º está incluso no limite de 10% conforme artigo 30 da Lei 2.176 de 9 de agosto 

de 2023. 

 

Art. 7º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 23 de dezembro de 2024. 
 
 

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
Reg. e Publ. na data supra 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1718
Ano 2024

Página 4 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 23 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 10/2022

MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO 
O.S.C.: GPAVR GRUPO DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS DO VALE DO RIBEIRA
OBJETO: EM ADITAMENTO Á CLAUSULA SEXTA DO TERMO DE FOMENTO Nº 10/2022,  CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO E O GPA-VR – GRUPO DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS DO VALE DO RIBEIRA
PRORROGA-SE O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO QUE SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO
EM 01 DE JANEIRO E TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025.
VALOR: R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS)
REGISTRO,  23  DE  DEZEMBRO  DE  2024.  PREF.  NILTON  JOSÉ  HIROTA  DA  SILVA,  PELA  PREFEITURA  E  CARLO
ALEXANDRE BARLETA DIAS, PELA O.S.C.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 11/2023

MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO 
O.S.C.: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO AUTISTA DE REGISTRO – AMAR
OBJETO: EM ADITAMENTO Á CLAUSULA SEGUNDA DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 11/2023, CELEBRADO ENTRE
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  REGISTRO  E  A  ASSOCIAÇÃO  AMIGOS  DO  AUTISTA  DE  REGISTRO  –  AMAR
PRORROGA-SE O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO QUE SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO
EM 01 DE JANEIRO E TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025.
VALOR: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)
REGISTRO, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. PREF. NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, PELA PREFEITURA E  ANA PAULA
COUTINHO XAVIER, PELA O.S.C.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 12/2023

MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO 
O.S.C.: POLICLINICA IESEP, MANTIDA PELO INSTITUTO EDUCACIONAL DE SERVIÇO, ENSINO E PESQUISA LTDA.
OBJETO: EM ADITAMENTO Á CLAUSULA SEGUNDA DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 12/2023, CELEBRADO ENTRE
A PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO E A POLICLINICA IESEP, MANTIDA PELO INSTITUTO EDUCACIONAL DE
SERVIÇO, ENSINO E PESQUISA LTDA, PRORROGA-SE O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO QUE
SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO EM 01 DE JANEIRO E TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025.
VALOR: R$ 240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS)
REGISTRO, 20 DE DEZEMBRO DE 2024.  PREF.  NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA,  PELA PREFEITURA E  ADERBAL
ALFREDO CALDERARI BERNARDES, PELA O.S.C.

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 32/2024

MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO 
O.S.C.: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE REGISTRO
OBJETO: O DESENVOLVIMENTO, PELOS PARTÍCIPES,  DE ATIVIDADES DESTINADAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EDUCACIONAIS  EM  ATENDIMENTO  A  110  ALUNOS  QUE  NECESSITAM  DA  ESCOLA  EXCLUSIVA,  ONDE  SERÃO
ACOMPANHADOS  POR  PROFESSORES  ESPECIALIZADOS  DA  ETAPA  DE  EDUCAÇÃO  ESCOLAR,  PROFESSOR  DE
MÚSICA,  AUXILIAR DE  CLASSE PARA GARANTIR A  INCLUSÃO ESCOLAR E  A  POSSIBILIDADE DE MELHORIA  NA
QUALIDADE DE VIDA DO COTIDIANO. 
VIGÊNCIA: 11 (ONZE) PARCELAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE
2025.
VALOR: R$ 385.000,00 (TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL REAIS), EM 11 PARCELAS DE R$ 35.000,00 (TRINTA E
CINCO MIL REAIS).
REGISTRO, 23 DE DEZEMBRO DE 2024. PREF. NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, PELA PREFEITURA E RONI SERGIO DE
SOUZA, PELA O.S.C.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1718
Ano 2024

Página 5 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 23 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Termos

Extratos de Termos de Convênio-Colaboração-Fomento

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


                                       

RESOLUÇÃO CMAS Nº 020/2024

“Dispõe sobre a aprovação das alterações do PMAS Web exercício 2025”.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe conferem

a Lei Federal 8.742 de 07 de dezembro 1993, alterada pela Lei Federal nº 12.435 de 06 de julho de

2011; e Lei Municipal nº2.066 de 29 de junho de2022;

Considerando a reunião do dia 17 de dezembro de 2024;

Resolve:

Art. 1º- Os conselheiros presentes aprovaram por unanimidade as alterações do PMAS Web para
o exercício 2025 em virtude dos repasses do Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS.

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

                                                                      
Registro, 18 de dezembro de 2024.

Eliane Martins
Presidente

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1718
Ano 2024

Página 6 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 23 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Resolução
Publicação

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


RESOLUÇÃO CMAS Nº 021/2024

“Dispõe sobre Aprovação da Prestação de contas do Recurso Estadual do 4º trimestre de 2024 dos
Serviços Cofinanciados pelo Fundo Municipal de assistência Social.”

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe conferem

a Lei Federal 8.742 de 07 de dezembro 1993, alterada pela Lei Federal nº 12.435 de 06 de julho de

2011; e Lei Municipal nº2.066 de 29 de junho de2022;

Considerando reunião CMAS do dia 17 de Dezembro 2024;

Resolve:

Art.  1º  -  Aprovar  a  Prestação  de  Contas  do  Recurso  Estadual  do  4º  trimestre  de  2024  dos

Serviços/Programas cofinanciados pelo Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                      
Registro, 18 de dezembro de 2024.

Eliane Martins
Presidente

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1718
Ano 2024

Página 7 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 23 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Resolução
Publicação

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


DESCRIÇÃO

SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO
PROCESSAMENTO DE INFRAÇÕES

ENERGIA ELÉTRICA DOS SEMÁFOROS
POSTAGEM DE INFRAÇÕES E RECURSOS

IMPOSTO 
IMPOSTO

MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA

TAXAS

CLAUDIO BOLSONELO
Diretor Geral de Trânsito e Mobilidade Urbana

TOTAL DE MULTAS APLICADAS POR AGENTE DE TRANSITO 559
TOTAL DE MULTAS APLICADAS POR DISPOSITIVOS ELETRONICOS

TOTAL DE MULTAS APLICADAS PELO ESTACIONAMENTO ROTATIVO 657

TOTAL DE ENTRADAS R$ 478.122,74 TOTAL DE SAÍDA R$ 243.994,69

Saldo das Contas (01/10/2024) R$ 674.903,96 Saldo das Contas (31/10/2024) R$ 909.032,01

130653-7 BB LIC. ELETRONICO R$ 8,27

71056-1 CEF RENAINF R$ 40.801,51 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 91,20

130651-0 BB MULTAS R$ 3,67

LIFECLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS R$ 768,60
ISS R$ 8.619,64

ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S/A R$ 3.296,14
CORREIOS R$ 12.718,74

IR R$ 10.937,30

305-9 CEF LICENCIAMENTO R$ 435.542,32 PERSEG TECNOLOGIA DE MONITORAMENTO R$ 196.527,75
DCT TEC. E SERVIÇOS LTDA R$ 11.035,32

CONTA EMPRESA VALOR
212-5 CEF ZONA AZUL R$ 1.766,97

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS ARRECADADOS COM INFRAÇÕES DE TRÂNSITO
ATENDIMENTO A LEI MUNICIPAL N. 1816 DE 11/03/2019

OUTUBRO/2024

ENTRADAS SAÍDAS

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1718
Ano 2024

Página 8 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 23 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Relatório

Multas

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


DESCRIÇÃO

IMPOSTO
IMPOSTO

ENERGIA ELÉTRICA DOS SEMÁFOROS
SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO

PROCESSAMENTO DE MULT. DE TRÂNS.
ABRIGOS DE PASSAGEIROS
POSTAGENS DE INFRAÇÕES

EQUIPAMENTO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA
EQUIPAMENTO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA

RESTITUIÇÃO MULTA DE TRÂNSITO

TAXAS

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS ARRECADADOS COM INFRAÇÕES DE TRÂNSITO
ATENDIMENTO A LEI MUNICIPAL N. 1816 DE 11/03/2019

NOVEMBRO/2024

ENTRADAS SAÍDAS
CONTA EMPRESA VALOR

212-5 CEF ZONA AZUL R$ 40.495,91
305-9 CEF LICENCIAMENTO R$ 378.874,33 IR R$ 21.531,05

ISS R$ 17.589,81

FM DE LIMA MAT. PARA CONSTRUÇÃO R$ 14.316,11

ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S/A R$ 3.410,36
PERSEG TECNOLOGIA LTDA R$ 393.055,50

DCT TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA R$ 11.035,32

CORREIOS R$ 1.642,20
MOVEP MOT. MAQ. E ACESS. PARA IND. R$ 8.439,00

INDÚSTRIA TÉCNICA HILÁRIO LTDA R$ 20.486,18
PROTOCOLO 12.821/2024 R$ 156,18

130651-0 BB MULTAS R$ 3,18

Saldo das Contas (30/11/2024) R$ 868.928,38

130653-7 BB LIC. ELETRONICO R$ 7,25

71056-1 CEF RENAINF R$ 32.270,41 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 93,00

CLAUDIO BOLSONELO
Diretor Geral de Trânsito e Mobilidade Urbana

TOTAL DE MULTAS APLICADAS POR AGENTE DE TRANSITO 535
TOTAL DE MULTAS APLICADAS POR DISPOSITIVOS ELETRONICOS

TOTAL DE MULTAS APLICADAS PELO ESTACIONAMENTO ROTATIVO 1.102

TOTAL DE ENTRADAS R$ 451.651,08 TOTAL DE SAÍDA R$ 491.754,71

Saldo das Contas (01/11/2024) R$ 909.032,01

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1718
Ano 2024

Página 9 de 9

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 23 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Relatório

Multas

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/

		2024-12-23T11:43:15-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




